

نام واحد آموزشی: دبیرستان نمونه دولتی شهید باهنر	نوبت امتحانی: دی ماه
سوال امتحانی درس: دین و زندگی ۲	نام و نام خانوادگی:
سال تحصیلی: ۹۹-۱۴۰۰	نام پدر:
رشته: ریاضی	پایه: یازدهم
ساعت امتحان: ۸ صبح	نام دبیر: کلهری
وقت امتحان: ۷۰ دقیقه	
تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۱	
تعداد صفحه سوال: ۴	

بارم	(همانا یاد خدا آرامش بخش دلهاست)	ردیف
------	------------------------------------	------

الف	باتوجه به آیات و احادیث به سوالات پاسخ دهید:
۰/۵	۱- بادقت در عبارت قرآنی "...وَهُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَيْرِينَ" چه کسانی در قیامت از زیان کاران هستند؟
۰/۷۵	۲- بر اساس حدیث شریف "بَنِي الْإِسْلَامِ عَلَى خَمْسٍ: عَلَى الصَّلَاةِ، وَالزَّكَاةِ وَ..." به سوالات پاسخ دهید: الف- مهم ترین پایه اسلام کدام است؟ ب- این حدیث به کدام مسئولیت پیامبر ص اشاره دارد؟
۰/۷۵	۳- در آیه شریفه "لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ..." پیامبر اکرم ص برای چه کسانی به عنوان سرمشق نیکو معرفی شده است؟
۰/۵	۴- حدیث شریف "أَنَا مَدِينَةُ الْعِلْمِ وَعَلَىٰ بَابِهَا" به چه موضوعی در مورد علم امام علی ع اشاره می کند؟
۰/۷۵	۵- باتوجه به آیه شریفه "إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ... أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَهُمْ..." به سوالات پاسخ دهید. الف- آیه را تکمیل کنید. ب- این آیه به کدام ویژگی در اهل بیت اشاره می کند؟
	صفحه ۱ از ۴

ب

گزینه درست را انتخاب کنید.

۰/۲۵

۶- مسدود بودن راه بهانه جویی مردم معلول چیست؟ و کدام عبارت تاییدکننده آن است؟

الف- ارسال پیامبران- إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ

ب- ارسال پیامبران- لَقَلَّآ يَكُونُ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ

ج- عقل و اختیار- إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ

د- عقل و اختیار- لَقَلَّآ يَكُونُ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ

۰/۲۵

۷- درباره این سخن گه بار امام علی ع که می فرماید: "سوگند به خدا اگر همه دنیا را به من بدهند تا به اندازه گرفتن پوست

جو، از دهان موری، خدا را نافرمانی کنم، نخواهم کرد" کدام گزینه صحیح است؟

الف- نشان دهند بعد شگفت انگیز شخصیت حضرت علی ع در کشورداری و حکومت است.

ب- سخنرانی حضرت علی ع در روزهای آغازین حکومت است که مبارزه با تبعیض را سرلوحه کار خود قرار داد.

ج- در برابر اعتراض علی ع بود که در دوره های قبل از حکومت ایشان، دریافت های ویژه و کلان داشتند

د- نشان دهند مبارزه ایشان با فقر و ایجاد جامعه ای عادلانه بود.

۰/۲۵

۸- یکی از عوامل فراموشی تدریجی تعالیم انبیا در طول تاریخ چه بود و در مقابل به با آن انبیا چه وظیفه ای داشتند؟

الف- ابتدایی بودن سطح فکر و درک مردم- اصول ثابت دین الهی را در خور فهم مردم بیان کنند.

ب- ابتدایی بودن سطح فکر و درک مردم- تعلیمات اصیل و صحیح را بار دیگر برای مردم بیان کنند

ج- عدم توسعه کتابت- اصول ثابت دین الهی را در خور فهم مردم بیان کنند.

د- عدم توسعه کتابت- تعلیمات اصیل و صحیح را بار دیگر برای مردم بیان کنند

درستی و نادرستی عبارات زیر یا (ص/غ) مشخص کنید:

پ

۱

۹- دینی می تواند برای همیشه ماندگار باشد که به سوال های زمان خودش بتواند پاسخ دهد.

۱۰- نظریه انبساط جهان یکی از کشفیاتی است که قرنهای قبل از قرآن، بشر به آن دست یافته بود.

۱۱- ولایت ورهبری که از طریق الهامات و امداد غیبی انجام می شود، همان ولایت معنوی است

۱۲- حضرت علی ع برای اولین بار در جامعه آن روز، در برابر تعصبات قومی و قبیله ای ایستاد.

جای خالی را کامل کنید.

ت

۱/۵

۱۳- در صورتی می توان به سوالات اساسی و برتر پاسخ داد که و در کنار هم قرار گیرند.

۱۴- شایسته است بجای توهین به مقدسات یکدیگر، اعتقادات خود را با و ارتقا بخشیم.

۱۵- بر اساس حدیث ثقلین، مسلمانان در صورتی گمراه نمی شوند که از و پیروی کنند.

۱/۵

هریک از عبارات زیر مربوط به کدام يك از جنبه های اعجاز قرآن است؟

ث

۱۶- قرآن با رسوم جاهلی مبارزه کرد و به اصلاح جامعه پرداخت

۱۷- این کتاب فقط از امور معنوی سخن نمی گوید بلکه از زندگی مادی و دنیوی هم برنامه ارائه می دهد.

۱۸- اگر قرآن از جانب غیر خدا بود قطعاً در آن تعارض و ناسازگاری یافت می شد

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

ج

۰/۷۵

۱۹- چه عاملی سبب شده در طول تاریخ شاهد ارائه برنامه های متفاوت و گاه متضاد از جانب مکاتب بشری باشیم؟

۰/۵

۲۰- قاعد "لا ضرر ولا ضرار فی الاسلام" بیانگر کدام ویژگی دین مبین اسلام است؟

۰/۵

۲۱- چرا اندیشمندان اسلامی کارهای خارق العاده پیامبران را معجزه می نامند؟

۰/۷۵

۲۲- به چه کسی طاغوت می گویند؟

۰/۵

۲۳- در چه صورتی امکان انحراف در تعالیم الهی پیدای شود و اعتماد مردم به دین از بین می رود؟

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

ج

- ۱ ۲۴- آن گاه که انسان با عقل خود در پیام الهی تفکری کند به چه ثمراتی دست می یابد؟
- ۱ ۲۵- پیامبران در چه چیزی یکسان و در چه چیزی با هم تفاوت دارند؟
- ۱ ۲۶- کدام مسئولیت پیامبر ص پس از ایشان پایان یافت؟ و چرا؟
- ۱ ۲۷- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله علت سقوط اقوام و ملل گذشته را چه می دانستند؟
- ۱ ۲۸- معجزه آخرین پیامبر الهی چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

در یاباش تا اگر سنگی به سویت پرتاب شد متلاطم نشوی

سلامت و بانشاط باشید

جمع
نمره

۱۶

--	--	--

